
Obrazek, foto 



Tento pas potřebuji mít 

s sebou vždy, když musím jít 

do nemocnice nebo na nějaké 

lékařské vyšetření.  

Poskytuje důležité informace 

pro zdravotní personál. Pas by 

měl být vždy u mé postele a 

jeho kopie vložená v mé složce. 

Tento pas patří mně a prosím o 

jeho vrácení při propuštění 

z nemocnice. 



Věci, které o mně musíte vědět: 

Jmenuji se: 

 

Mám rád/ráda, když mi 

říkají: 

 

Je mi  . . . . . . .  

 

Adresa: 

 

Telefon: 



Kdo je pro mě důležitý: 

Jméno: 

Vztah ke mně: 

Telefon: 

 

Jméno: 

Vztah ke mně: 

Telefon: 

Tomu zavolejte, když se něco děje. 



Jak komunikuji: 

Mluvím, nemluvím, pomocí znaků, obrázků: 

Lidé, kteří mi pomáhají: 

Klíčový pracovník, asistent, sociální pracovník… 

Kontakt: 



V čem potřebuji pomoc: 

Hygiena, jídlo, oblékání, pohyb, spánek, pití: 



Z čeho mám strach a co mě rozruší: 

Čeho se bojím: 

 

 

Jak reaguji: 

 

 

Co mi pomáhá: 



Zdravotní zákroky: 

Co mi může pomoci, abych se nebál, když: 

mi budete brát krev, měřit teplotu, tlak, 

dávat injekce,. . . . . . . 



Co mám rád/a: 



Co nemám rád/a: 



Poznámky: 



LUMOS je mezinárodní nezisková organizace  zaměřená 
na pomoc znevýhodněným dětem na celém  světě, které 
jsou nucené z různých důvodů opustit svoji biologickou 

rodinu a žít v ústavech.  

 

Naším hlavním posláním je přispět ke změně  systému 

péče o ohrožené děti tak, aby děti měly možnost  

především zůstat ve své biologické rodině nebo měly 

možnost odejít do náhradní rodinné péče.  


